
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 209.077,69 EUR.
Importe 252.984 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.077,69 EUR.
Plazo de Ejecución

1 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA 926/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 12:18 horas.

Suministro de equipamiento para atención hospitalaria en el Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset,
que comprenderá el suministro de 1 mesa de quirófano, 3 cunas cama, 1 equipo radioquirúrgico y 4
cistoscopios flexibles para diversos servicios del Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset, con
criterios de responsabilidad social de carácter ambiental, cuatro lotes.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33192230 - Mesas de operaciones.
33111000 - Aparatos para radiología.
33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.
39143116 - Cunas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto con pluralidad de criterios.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IpIH6%2F7NxJqP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IpIH6%2F7NxJqP66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=D1XWR%2BNKDLEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemática

Apertura documentación ponderable
mediante juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
El día 03/09/2024 a las 12:15 horas

Lugar

Telemática

Apertura documentación ponderable
mediante fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2024 a las 12:15 horas
Apertura ofertas ponderables mediante fórmula

Recepción de Ofertas

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección
Económica-Gerencia

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Proveedor de Pliegos

Departamento de Salud Valencia Dr. Peset. Dirección
Económica-Gerencia

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Teléfono +34 963188853
Correo Electrónico contratacionadm_peset@gva.es

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España
ES523

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación

Otros eventos



Lugar

Telemática

Apertura documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 29/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura documentación administrativa

Apertura documentación técnica

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa de contratación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 71.074,38 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 86.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.074,38 EUR.
Clasificación CPV

33192230 - Mesas de operaciones.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Objeto del Contrato: Suministro de equipamiento para atención hospitalaria en el Departamento de Salud
Valencia-Doctor Peset, que comprenderá el suministro de 1 mesa de quirófano, 3 cunas cama, 1 equipo
radioquirúrgico y 4 cistoscopios flexibles para diversos servicios del Departamento de Salud
Valencia-Doctor Peset, con criterios de responsabilidad social de carácter ambiental, cuatro lotes.

Descripción del procedimiento
Suministro de equipamiento sanitario.
Valor estimado del contrato 209.077,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 252.984 EUR.
Importe (sin impuestos) 209.077,69 EUR.

Clasificación CPV
33192230 - Mesas de operaciones.
33111000 - Aparatos para radiología.
33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.
39143116 - Cunas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí

Lote 1: 1. Suministro de 1 mesa de quirófano

Descripción del lote Suministro de 1 mesa de quirófano

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



Valor estimado del contrato 103.305,79 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 125.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 103.305,79 EUR.
Clasificación CPV

33111000 - Aparatos para radiología.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Valor estimado del contrato 15.900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.239 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.900 EUR.
Clasificación CPV

39143116 - Cunas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

: 4Cantidad Máxima 
Menor precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas, instalación del suministro y formación.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 36Cantidad Máxima 

Lote 2: 2. Suministro de 3 cunas cama

Descripción del lote Suministro de 3 cunas cama

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos subjetivos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Lote 3: 3. Suministro de 1 equipo radioquirúrgico

Descripción del lote Suministro de 1 equipo radioquirúrgico

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 18.797,52 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 22.745 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.797,52 EUR.
Clasificación CPV

33168000 - Aparatos de endoscopia y endocirugía.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios técnicos objetivos..
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Menor precio..
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos subjetivos..
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Lote 4: 4. Suministro de 4 cistoscopios flexibles

Descripción del lote Suministro de 4 cistoscopios flexibles

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio...
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios técnicos subjetivos...
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación



Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Art. 140 LCSP

Motivos de exclusión

Corrupción - Todos los motivos de exclusión contenidos en el art. 57 Directiva 2014/24/UE Ley de Contratos Sector Público
Ley 9/2017.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - APARTADO L DEL ANEXO I DEL PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - APARTADO L DEL ANEXO I DEL PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa
Descripción Sobre 1. Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura documentación ponderable mediante juicio de valor.
Descripción Sobre 2. Oferta técnica ponderable mediante juicio de valor.

Preparación de oferta

Sobre L-1 Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Apertura documentación ponderable mediante fórmula
Descripción L-1 sobre documentación ponderable mediante fórmula

Preparación de oferta

Sobre L-2 Sobre 3



Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Contacto

Correo Electrónico peset_registro@gva.es

Dirección Postal

Avda. Gaspar Aguilar, 90
(46017) Valencia España

Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura documentación ponderable mediante fórmula
Descripción L-2 Sobre oferta ponderable mediante fórmula

Preparación de oferta

Sobre L-3 Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Apertura documentación ponderable mediante fórmula
Descripción L-3 Sobre oferta ponderable mediante fórmula

Preparación de oferta

Sobre L-4 Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Apertura documentación ponderable mediante fórmula
Descripción L-4 Sobre conteniendo oferta ponderable mediante fórmula

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Departamento de Salud Valencia-Doctor Peset

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013973505 |  2024-000876472 | Mon, 12 Aug 2024 12:18:02:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119357588537961033636822735188980895478 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


